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Speaker:

Tematem dzisiejszej katechezy jest biblijne imię Trzeciej Osoby Trójcy Świętej: Duch Święty. Ale
„Duch” to wersja zlatynizowana. Imię Ducha, pod którym znali Go prorocy, psalmiści, Maryja,
Jezus i Apostołowie, to Ruach, co oznacza tchnienie, wiatr, oddech. W Wieczerniku Duch zstąpił
na Apostołów „jakby uderzenie gwałtownego wiatru”. Obraz wiatru służy wyrażeniu mocy Ducha.
Duch i moc to powtarzająca się kombinacja w całej Biblii. Jezus zwraca też uwagę na inny aspekt,
na wolność. Wiatr jest jedyną rzeczą, której nie można okiełznać. Tak samo i Ducha nie da się
zamknąć w definicjach czy traktatach. On tworzy i ożywia instytucje, ale sam nie może być
zinstytucjonalizowany. „Gdzie Duch Pański – tam wolność” – pisze św. Paweł, wyjaśniając, że
wolność ta to nie zachęta do hołdowaniu ciału, lecz dobrowolne czynienie dobra, bez przymusu.  

Santo Padre:

Saluto cordialmente i polacchi. In questi giorni state commemorando l’anniversario del primo
Viaggio Apostolico di San Giovanni Paolo II in Patria e la sua preghiera allo Spirito Santo di
scendere e rinnovare la faccia della terra, della vostra terra – ed essa è stata rinnovata. Avete
riacquistato la libertà. Non dimenticate, però, che la libertà che viene dallo Spirito non è un
“pretesto per la carne”, come dice san Paolo, ma è un impegno a crescere nella verità rivelata da
Cristo ed a difenderla dinanzi al mondo. Vi benedico di cuore. 

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2024/6/5/udienza-generale.html
https://www.vatican.va/content/john-paul-ii/it/travels/1979/travels/documents/trav_poland-1979.html
https://www.vatican.va/content/john-paul-ii/it/travels/1979/travels/documents/trav_poland-1979.html


Speaker:

Pozdrawiam serdecznie Polaków. W tych dniach obchodzicie rocznicę pierwszej podróży
apostolskiej sw. Jana Pawła II do Ojczyzny oraz jego modlitwy do Ducha Świętego, aby zstąpił i
odnowił oblicze ziemi, waszej ziemi – i zostało ono odnowione. Odzyskaliście wolność. Nie
zapominajcie, że wolność, która pochodzi od Ducha nie jest „zachętą do hołdowania ciału”, jak
mówi św. Paweł, lecz zobowiązaniem do wzrastania w prawdzie objawionej przez Chrystusa i do
jej obrony wobec świata. Z serca wam błogosławię.
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